2022 年 10 ⽉ 11 ⽇
各 位

株式会社阪神交易

⾒えない空気環境を「⾒える化」
レーザーライナー社製「エアーモニターシリーズ」を発売

〜換気の悪い密閉空間対策に〜

株式会社阪神交易(本社：⼤阪府⼤阪市北区、社⻑：森本 登⼠)は、このたび、ドイツの
レーザーライナー社製「空気環境測定器 エアーモニターシリーズ」を 10 ⽉ 11 ⽇に発売
いたしますのでお知らせします。

エアーモニターシリーズは、⼆酸化炭素や PM2.5、温度・湿度といった⽬に⾒えない空

気環境を数値化・表⽰し、あらかじめ決められた数値を越えるとアイコンやカラーバー、
ビープ⾳による視覚と聴覚での警告を発する測定器です。⾝の回りに潜んでいる健康被害
をもたらす物質を数値化し空気環境を整えることで、⾃⾝の健康を守ることができます。

空気環境測定器 エアーモニターシリーズ

左からエアーモニターCO2(⼆酸化炭素)、エアーモニターピュア(PM2.5/PM10)、エアーモニターフレッシュ(揮発性有機化合物
VOC)、エアーチェッククリマ(温度/湿度)

今回発売するのはエアーモニターCO2(⼆酸化炭素)、エアーモニターピュア

(PM2.5/PM10)、エアーチェッククリマ(温度/湿度)の 3 機種で、エアーモニターフレッシ
ュ(揮発性有機化合物 VOC)は 2023 年に発売予定です。全機種がドイツ企画の洗練された
デザインとなっており、住宅のリビングや寝室、飲⾷店、塾、オフィス/会議室、美容院と
いった⼈が密集する空間のインテリアとしてもマッチします。

●製品 URL
https://www.hanshinco.com/airmonitor.html

●各機種の仕様と価格

▼エアーモニターCO2(⼆酸化炭素)
室内の CO2 濃度を測定･警告
NDIR センサー搭載(厚⽣労働省推奨⽅式)

■ スイス製⾼精度センサー(厚⽣労働省推奨：NDIR ⽅式)
■ CO2 濃度が⾼くなると、視覚と聴覚でお知らせ。
■ 室内環境を改善するための推奨換気量・湿度・温度・時間表⽰
■ ナイトモード。夜間はディスプレイを暗くします。
標準本体価格：\20,000(税込\22,000)

▼エアーモニターピュア
PM2.5/PM10 を測定・濃度表⽰
⾼濃度時はカラーバーとビープ⾳で警告

■ PM2.5/PM10 の濃度が⾼くなると⾳とカラーバーでお知らせ。
■ 湿度・温度・時計表⽰
■ ナイトモード。 夜間はディスプレイを暗くします。
標準本体価格：\18,000(税込\19,800)

▼エアーモニターフレッシュ(2023 年発売予定)
洗浄剤、塗料、ニス、合成素材の使⽤時や、ペイント、サンディング、ソーイング、ドリ
ルなどの作業時に

■ スイス製⾼精度センサー搭載
■ 室内環境・換気をサポート
■ 湿度、温度、時間表⽰
■ ナイトモード。 夜間はディスプレイを暗くします。
標準本体価格：\14,000(税込\15,400)

▼エアーチェッククリマ
相対湿度と周囲温度の正確な測定と最⼩/最⼤値の表⽰

■ ⾼湿度や空気の乾燥を視覚と聴覚で警告
■ 湿気によるウイルスやカビの繁殖防⽌に役⽴ちます。
■ デーブルの上に置いたり、対象物に取り付けたり、⾦属⾯への固定が可能。
■ 温度・湿度・時間表⽰
標準本体価格：\5,000(税込\5,500)

<本件に関するお問い合わせ先>
株式会社阪神交易 営業企画部 渡辺

TEL：06-6371-8548 E-mail：sales@hanshinco.com